DĖL PAKEISTŲ APIE 2,3 (DVIEJŲ IR TRIJŲ DEŠIMTŲJŲ) HA TERITORIJOS PRIE MOZŪRIŠKIŲ GATVĖS DETALUSIS PLANAS PLANAVIMO PROCESO INICIJAVIMO SUTARTIES PAGRINDU SKLYPE, KURIO KADASTRO NR. 0101/0167:475 (TPD NR. K-VT-13-22-262) SPRENDINIŲ

Atsižvelgus į derinančių institucijų pastabas, buvo pakeisti apie 2,3 (dviejų ir trijų dešimtųjų) ha teritorijos prie Mozūriškių gatvės detaliojo plano sklype, kurio kadastro Nr. 0101/0167:475 sprendiniai (TPD Nr. K-VT-13-22-262):

1. Gautos Aplinkos apsaugos agentūros pastabos raštu 2023-03-10 Nr. REG267694: 
Prašome detaliojo plano sprendiniuose aiškiai pažymėti ir nurodyti paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos bei apsaugos zonos ribas bei jų pločius (nurodykite kokiu atstumu nuo paviršinio vandens telkinio), vadovaujantis Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 540 „Dėl paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais. Į pastabą atsižvelgta, detaliojo plano pagrindiniame sprendinių brėžinyje pažymėta paviršinių vandens telkinių pakrantės apsaugos juostos bei apsaugos zonos riba ir plotis. 

2. Gautos Uždarosios akcinės bendrovės "VILNIAUS VANDENYS" pastabos raštu 2023-03-10 Nr. REG267768:
Rengiant detalųjį planą žemės sklypuose bendro naudojimo tinklams ir / ar siurblinėms numatyti ir išskirti tinklų ir / ar siurblinių apsaugos zonas ir apsaugos zonos dydžio servitutus, suteikiančius teisę prieiti ir privažiuoti prie tinklų ir / ar siurblinių, šiuos objektus aptarnauti ir remontuoti, tiesti požemines komunikacijas, prijungti naujus vartotojus prie šių statinių. Į pastabą atsižvelgta. Pakoreguotas servituto S2, suteikiančio teisę tiesti, aptarnauti ir naudoti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantysis daiktas, kodas 222) plotas ir ribos.  

3. Gautos Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos pastabos raštu 2023-03-13 Nr. REG267976:
Detaliojo plano projektas neatitinka visuomenės sveikatos teisės aktų reikalavimų. Nustatytas trūkumas – nepateikta konkreti informacija apie numatomos triukšmo akustinės sienutės vietą sklype, neįvertintas autotransporto srautų poveikis perspektyvoje situacijoje įrengus tiltą per Vakarinį aplinkkelį (Helsinkio gatvės sujungimas su Talino gatve), negalime įvertinti sprendinių atitikties Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“, 7 punkto reikalavimui. Į pastabas atsižvelgta. Detaliojo plano pagrindinis brėžinys papildytas grafiniu sprendiniu apie numatomą triukšmą slopinančią priemonę teritorijoje ir tekstiniu sprendiniu – pastaba Nr. 6, kad Triukšmą slopinančios priemonės parametrai, dydis, medžiagiškumas, vieta ir kt. konkretizuojami statinio projekto rengimo metu, įvertinus autotransporto srautų triukšmo ir taršos poveikį teritorijoje ir tenkinant visuomenės sveikatą reguliuojančių teisės aktų reikalavimus.

4. Gautos Vilniaus plano pastabos el.paštu 2023-03-10:
Miškų sklypas ne pagal taksacinį mišką atidalintas (nesutampa koordinatės). Į pastabą atsižvelgta, patikslintos projektuojamų sklypų Nr. 1 ir Nr. 2 koordinatės ir plotai pagal esamo miško ribas, pakoreguoti grafiniai (pagrindinis sprendinių brėžinys) ir tekstiniai (aiškinamasis raštas) sprendiniai.

5. Gautos Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pastabos raštu 2023-03-15 Nr. REG268293:
1. Brėžinyje aiškiai rodyti ribojančių gatvių pavadinimus, raudonųjų linijų parametrus ir kategorijas. Į pastabą atsižvelgta, papildytas detaliojo plano pagrindinis sprendinių brėžinys.
2. Iš pagrindinio brėžinio išbraukti 5 pastabą. Į pastabą atsižvelgta, iš detaliojo plano pagrindinio sprendinių brėžinio pašalinta pastaba Nr. 5 (planuojami įvažiavimai/išvažiavimai atskiriami infrastruktūrinėmis eismo saugumo priemonėmis).
3. Įrašyti pastabą – Įvažiavimų/išvažiavimų į/iš D kategorijos gatvės ar kitų teritorijų vietos gali būti tikslinamos (pastumiamos), išlaikant atstumus bei reikalavimus, nustatytus statybos techniniame reglamente 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“. Į pastabą atsižvelgta. Detaliojo plano pagrindinis sprendinių brėžinys papildytas pastaba Nr. 5: Įvažiavimų/išvažiavimų į/iš D kategorijos gatvės ar kitų teritorijų vietos gali būti tikslinamos (pastumiamos), išlaikant atstumus bei reikalavimus, nustatytus statybos techniniame reglamente 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai.

6. Gautos Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pastabos 2023-04-06 el.paštu dėl infrastruktūros:
1. Brėžinyje aiškiai rodyti ribojančių gatvių raudonųjų linijų parametrus ir kategorijas. Į pastabą atsižvelgta, papildytas detaliojo plano pagrindinis sprendinių brėžinys.
2. Brėžinyje nerodyti ribojančių gatvių pjūvių, kurie neatitinka jau suprojektuotų sprendinių ir nėra tinkami gatvių planavimui. Į pastabą atsižvelgta, iš detaliojo plano pagrindinio sprendinių brėžinio išimti gatvių pjūviai.
3. Detaliuoju planu neplanuoti triukšmo slopinimo sienelės planuojamos teritorijos ribose. Į pastabą atsižvelgta iš dalies. Detaliojo plano pagrindinis brėžinys papildytas grafiniu sprendiniu apie numatomą triukšmą slopinančią priemonę teritorijoje ir tekstiniu sprendiniu – pastaba Nr. 6: Triukšmą slopinančios priemonės parametrai, dydis, medžiagiškumas, vieta ir kt. konkretizuojami statinio projekto rengimo metu, įvertinus autotransporto srautų triukšmo ir taršos poveikį teritorijoje ir tenkinant visuomenės sveikatą reguliuojančių teisės aktų reikalavimus.

7. Gautos Vilniaus miesto savivaldybės administracijos pastabos 2023-04-13 el.paštu dėl infrastruktūros:
1. Pagrindinio brėžinio pastabose bei aiškinamajame rašte įrašyti pastabą: teritorijoje užtikrinti pėsčiųjų takų sutvarkymą, įrengimą, jų vientisumą ir sujungimą su esamais aplinkinėje teritorijoje takais ir Mozūriškių gatve į vieną sistemą. Į pastabą atsižvelgta. Detaliojo plano pagrindinis sprendinių brėžinys ir aiškinamasis raštas papildyti pastaba Nr. 7: Reglamentinėje zonoje Nr. 1.2 ir sklype Nr. 2 užtikrinti viešųjų pėsčiųjų takų sutvarkymą, įrengimą, jų vientisumą ir sujungimą su esamais aplinkinėje teritorijoje takais ir Mozūriškių gatve į vieną sistemą. Aiškinamojo rašto skyrius  4.1. Nagrinėjamos  aplinkinės  teritorijos  sprendiniai papildyti perspektyvinių takų teritorijoje schema.
2. Siekiant maksimaliai išsaugoti bendro naudojimo būdo sklypo dalies želdinius, prašome užstatymo zoną ir ribą atitraukti nuo planuojamo miško sklypo ir bendro naudojimo sklypo dalies ribų ir gaisrinį, aptarnavimo kelią miško sklypui formuoti daugiabučių naudojimo būdo sklypo dalyje palei reglamentinę zoną (pakrasčiu). Galimas variantas – dubliuoti privažiuojamąjį kelią su pėsčiųjų taku. Į pastabas atsižvelgta. Pakoreguotas detaliojo plano pagrindinis sprendinių brėžinys: užstatymo zona ir riba atitrauktos nuo planuojamo miško sklypo Nr. 2 ir bendro naudojimo sklypo dalies (reglamentinės zonos Nr. 1.2) ribų, aptarnavimo kelias miško sklypui per bendro naudojimo sklypo dalį neplanuojamas.

Atlikti pakeitimai viešinami visuomenei, vadovaujantis Teritorijų planavimo įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi, kurioje nurodoma kad: „kai teritorijų planavimo dokumento sprendiniai keičiami atsižvelgus į priimtus pasiūlymus, apie kuriuos buvo viešai informuota, ar į teritorijų planavimo dokumentą derinančių institucijų pastabas teritorijų planavimo proceso baigiamojo etapo teritorijų planavimo dokumento derinimo stadijoje, visuomenė su pakeistais teritorijų planavimo dokumento sprendiniais supažindinama Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ir sprendimą rengti teritorijų planavimo dokumentą priėmusios valstybės institucijos (institucijų) ar savivaldybės interneto svetainėje.

Teritorijų planavimo dokumento pavadinimas ir/ar TPD Nr.: apie 2,3 (dviejų ir trijų dešimtųjų) ha teritorijos prie Mozūriškių gatvės detalusis planas rengiamas planavimo proceso inicijavimo sutarties pagrindu sklype, kurio kadastro Nr. 0101/0167:475.

Planuojamos teritorijos aprašymas: apie 2,3 (dviejų ir trijų dešimtųjų) ha teritorija prie Mozūriškių gatvės, žemės sklypas (kadastro Nr. 0101/0167:475), kurio plotas 2.3400 ha

Dokumento rengimo pagrindas: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2022-03-22 įsakymas Nr. A30-1045/22, šiuo įsakymu patvirtinta planavimo darbų programa, Teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartis 2022-12-16 Nr. A615-253/22.

Planavimo organizatorius: Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius, Konstitucijos pr. 3, 09601 Vilnius, tel. (8 5) 211 2000, el. p. savivaldybe@vilnius.lt, www.vilnius.lt.

Planavimo iniciatorius: Juridinis asmuo

Teritorijų planavimo dokumento rengėjas: UAB „Geri projektai“, į. k. 125308583, Pamėnkalnio g. 25-12, LT-01113 Vilnius, tel. +370 686 72572, el. p.: geriprojektai@gmail.com.

Teritorijų planavimo dokumento planavimo tikslai pakeisti sklypo naudojimo paskirtį į kitą, padalyti sklypą į du, nustatyti atskirųjų želdynų teritorijų (žemės sklypai, skirti atskiriesiems rekreacinės, mokslinės, kultūrinės ir memorialinės bei apsauginės ir ekologinės paskirties želdynams įrengti), rekreacinių teritorijų (žemės sklypai, skirti trumpalaikiam poilsiui), bendrojo naudojimo (miestų, miestelių ir kaimų ar savivaldybių bendrojo naudojimo) teritorijų ir daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijų ar kitus galimus žemės sklypų naudojimo būdus ir teritorijos naudojimo reglamentus vadovaujantis galiojančiais teisės aktais ir Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendruoju planu.

Susipažinti su pakeistais detaliojo plano sprendiniais galima nuo 2023 m. balandžio 20 d. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (TPDRIS, TPD proceso Nr. K-VT-13-22-262), Vilniaus miesto savivaldybės interneto svetainėje: https://vilnius.lt/lt/savivaldybe/miesto-pletra/teritoriju-planavimo-viesumas/ (su pagrindiniu brėžiniu, aiškinamuoju raštu).



